FORMULAIRE 1
PAGE FRONTISPICE *

Ministere | 060 | Santé et Services sociaux

Code nom

Secteur (s'il y a lieu) 0787 Fonds de prévention et de recherche en matiére de cannabis

Code  description

Mois/année Mars 2024

(a transmettre au plus tard le 12 du mois suivant au Secrétariat du Conseil du trésor)

Date 12 avril 2024

Sous-ministre ou dirigeant d'organisme ou son représentant Nom et Titre Madame Julie Dumouchel-Deschénes, CPA.
Directrice adjointe de la comptabilité ministérielle —
portefeuille ministériel

Signature

Nombre de pages jointes 10

Nombre total d'engagements déclarés 48

* Ce formulaire doit étre complété et transmis méme en 'absence d'engagement financier



FORMULAIRE 4

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

MOIS/ANNEE : Mars 2024 MINISTERE/ORGANISME : 0787 Fonds de prévention et de recherche en matiére de cannabis SECTEUR: Page 1 de 2
NO SEQ NO REFERENCE : ORDRE NUMERIQUE DU PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT/OU BENEFICIAIRE, AUTRES
No de bon de commande, No (répartition par MUNICIPALITE, CIRCONSCRIPTION SOUMISSIONNAIRES
d’écriture de SAGIR ou No de CATEGORIE : (voir note 1) année budgétaire
référence du ministére ou programme/élément) Les contractants retenus par un comité de sélection
organisme OBJET : Mentionner le nom, activité ou projet concerné et une description de I'objet de 'engagement sont identifiés par un astérisque (*)
1-27 UA 2407120 57-01 PROMOTION DE LA SANTE ET DE REDUCTIONS DES MEFAITS 29992421,00% | Voirannexe29: 3 pages
(Pr.57-01)
Ex. 23-24
Promotion de la santé, prévention et réductions des méfaits : engagements du mois de mars
2024.
28 UA 2407120 57-02 ACTIVITES DE SURVEILLANCE ET DE RECHERCHE SUR LE CANABIS 3000000,00% | Voirannexe30: 2 pages
(Pr.57-02)
Ex. 23-24

Activités de surveillance et de recherches sur cannabis: engagement du mois de mars 2024.




FORMULAIRE 4

LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

MOIS/ANNEE : Mars 2024 MINISTERE/ORGANISME : 0787 Fonds de prévention et de recherche en matiére de cannabis SECTEUR: Page 2 de 2
NO SEQ NO REFERENCE : ORDRE NUMERIQUE DU PROGRAMME ET SON TITRE MONTANT TOTAL CONTRACTANT/OU BENEFICIAIRE, AUTRES
No de bon de commande, No (répartition par MUNICIPALITE, CIRCONSCRIPTION SOUMISSIONNAIRES
d’écriture de SAGIR ou No de CATEGORIE : (voir note 1) année budgétaire
référence du ministére ou programme/élément) Les contractants retenus par un comité de sélection
organisme OBJET : Mentionner le nom, activité ou projet concerné et une description de I'objet de 'engagement sont identifiés par un astérisque (*)
29-48 UA 2407120 57-03 SERVICES DE PREVENTION ET CURATIFS AU DEPENDANCES 7489 940,00 % | Voirannexe 31: 2 pages

(Pr.57-03)
Ex. 23-24

Services de prévention et curatifs aux dépendances : engagements du mois de mars 2024.




ANNEXE 29

Engagement de 25 000,00% ou plus 2
transmettre au Conseil du trésor pour
I'information des commissions perma-
nentes de Assemblée nationale,

Numéro séquentiel : 1-27




MSSS SYSTEME BUDGETAIRE ET FINANCIER

ANNEE BUDGETAIRE

2023-2024

LISTE DES ENGAGEMENTS DE PLUS DE 25,000$

ENGAGEMENTS A TRANSMETTRE DU 2024-03-01 AU 2024-03-31

ENGAGEMENTS PROGRAMME: 57

REGION 00
0664-1385
1104-2686
1104-5119
1104-5127
1104-5135
1104-5143
1104-5150
1104-5184
1104-5218
1104-5226
1104-5234
1104-5242
1104-5267
1104-5275
1104-5283
1104-5291
1104-5333
1466-5293
1625-8899

NOM DE L'ETABLISSEMENT

Engagements gérés centralement
Regroupement auberges coeur
CRSSS de la Baie-James

CISSS du Bas-Saint-Laurent
CIUSSS Saguenay-Lac-Saint-Jean
CIUSSS Capitale-Nationale
CIUSSS Mauricie-Centre-Québec
CIUSSS Estrie-CHUS

CIUSSS Centre-Sud-Ile-de-Mtl
CISSS de 1'Outaouais

CISSS Abitibi-Témiscamingue
CISSS de la Cbte-Nord

CISSS de la Gaspésie

CISSS de Laval

CISSS de Lanaudiere

CISSS des Laurentides

CISSS Montérégie-Centre

CISSS Chaudiere-Appalaches
RRSSS du Nunavik

CCSSSBJ/Conseil Cri Baie-James

01

ELEMENT :
ACTIVITE
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01l Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.
01 Promo.

sant.
sant.
sant.
sant.
sant.
sant.
sant.

sant.

sant

sant

sant

sant

sant

sant

sant

sant

sant

sant

sant.

prév.
prév.
prév.
prév.
prév.
prév.
prév.
prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.

prév.

réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.
réduct.

réduct.

méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits
méfaits

méfaits

ENGAGEMENTS

100, 000.
668,884.
440,628.
1,130,147.
275,711.
1,817,533.
2,191,402.
5,902,011.
1,487,200.
1,003,223.
879,411.
660,590.
1,422,998.
1,933,195.
2,104, 968.
4,073,390.
1,529,886.
300,226.
566,539.

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

PAGE:

100, 000.
668,884.
440,628.
1,130,147.
275,711.
1,817,533.
2,191,402.
5,902,011.
1,487,200.
1,003,223.
879,411.
660,590.
1,422,998,
1,933,195.
2,104, 968.
4,073,390.
1,529,886.
300,226.
566,539.

57

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00



MSSS SYSTEME BUDGETAIRE ET FINANCIER PAGE: 58

ANNEE BUDGETAIRE 2023-2024

LISTE DES ENGAGEMENTS DE PLUS DE 25,000$
ENGAGEMENTS A TRANSMETTRE DU 2024-03-01 AU 2024-03-31

ENGAGEMENTS PROGRAMME: 57 ELEMENT: 01

CODE NOM DE L'ETABLISSEMENT ACTIVITE ENGAGEMENTS TOTAL
REGION 01 Bas St-Laurent

1104-5119 CISSS du Bas-Saint-Laurent 01 Promo.sant.prév.réduct.méfaits 136,826.00 136,826.00
REGION 04 Mauricie Centre-du-Québec

1104-5143 CIUSSS Mauricie-Centre-Québec 01 Promo.sant.prév.réduct.méfaits 350,000.00 350,000.00
REGION 05 Estrie

1104-5150 CIUSSS Estrie—-CHUS 01 Promo.sant.prév.réduct.méfaits 114,612.00 114,612.00
REGION 07 Outaouais

1104-5218 CISSS de 1'Outaouais 01 Promo.sant.prév.réduct.méfaits 107,780.00 107,780.00
REGION 09 Coéte-Nord

1104-5234 CISSS de la Cbte-Nord 01 Promo.sant.prév.réduct.méfaits 80,000.00 80,000.00
REGION 13 Laval

1104-5267 CISSS de Laval 01 Promo.sant.prév.réduct.méfaits 140,000.00 140,000.00
REGION 14 Lanaudiere

1104-5275 CISSS de Lanaudiere 01 Promo.sant.prév.réduct.méfaits 303,993.00 303,993.00
REGION 17 Nunavik

1845-6327 Cent. santé Inuulitsivik 01 Promo.sant.prév.réduct.méfaits 271,268.00 271,268.00

TOTAL PROGRAMME-ELEMENT

57-01

29,992,421.00



ANNEXE 30

Engagement de 25 000,00% ou plus 2
transmettre au Conseil du trésor pour
I'information des commissions perma-
nentes de FAssemblée nationale,

Numéro séquentiel : Nm




MSSS SYSTEME BUDGETAIRE ET FINANCIER
ANNEE BUDGETAIRE 2023-2024

LISTE DES ENGAGEMENTS DE PLUS DE 25,000$
ENGAGEMENTS A TRANSMETTRE DU 2024-03-01 AU 2024-03-31

ENGAGEMENTS PROGRAMME: 57 ELEMENT: 02
CODE NOM DE L'ETABLISSEMENT ACTIVITE ENGAGEMENTS
REGION 00 Engagements gérés centralement

0663-0453

Fonds rech. soc. culture 01 Activités surv. rech. cannabis 3,000,000.00

TOTAL PROGRAMME-ELEMENT 57-02

PAGE: 59

3,000,000.00

3,000,000.00



ANNEXE 31



MSSS SYSTEME BUDGETAIRE ET FINANCIER

ANNEE BUDGETAIRE

2023-2024

LISTE DES ENGAGEMENTS DE PLUS DE 25,000$

ENGAGEMENTS A TRANSMETTRE DU 2024-03-01 AU 2024-03-31

ENGAGEMENTS PROGRAMME: 57

REGION 00
1104-2686
1104-5119
1104-5127
1104-5135
1104-5143
1104-5150
1104-5184
1104-5218
1104-5226
1104-5234
1104-5242
1104-5267
1104-5275
1104-5283
1104-5291
1104-5333
1466-5293
1625-8899

REGION 16
1104-5309
1104-5317

NOM DE L'ETABLISSEMENT

Engagements gérés centralement
CRSSS de la Baie-James

CISSS du Bas-Saint-Laurent
CIUSSS Saguenay-Lac-Saint-Jean
CIUSSS Capitale-Nationale
CIUSSS Mauricie-Centre-Québec
CIUSSS Estrie-CHUS

CIUSSS Centre-Sud-Ile-de-Mtl
CISSS de 1'Outaouais

CISSS Abitibi-Témiscamingue
CISSS de la Cbte-Nord

CISSS de la Gaspésie

CISSS de Laval

CISSS de Lanaudiere

CISSS des Laurentides

CISSS Montérégie-Centre

CISSS Chaudiere-Appalaches
RRSSS du Nunavik

CCSSSBJ/Conseil Cri Baie-James

Montérégie
CISSS Montérégie-Est

CISSS Montérégie-OQuest

ELEMENT: 03

ACTIVITE

01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01
01

01
01

Serv.
Serv.
Serv.
Serv.
Serv.
Serv.
Serv.

Serv.

Serv
Serv
Serv
Serv
Serv
Serv
Serv
Serv
Serv

Serv

Serv.

Serv.

prév.
prév.
prév.
prév.
prév.
prév.
prév.
prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.
.prév.

.prév.

prév.

prév.

curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs
curatifs

curatifs

curatifs

curatifs

dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.
dépend.

dépend.
dépend.

ENGAGEMENTS

178,560.00
190,160.00
244,960.00
489,360.00
540,640.00
412,560.00

1,137,660.00

404,560.00
171,360.00
160,000.00
144,440.00
537,040.00
482,400.00
636,800.00

1,050,049.00

321,120.00
80,000.00
80,000.00

129,606.00
98,665.00

TOTAL REGION 16

PAGE:

178,560.
190,160.
244,960.
489,360.
540, 640.
412,560.
1,137,660.
404,560.
171,360.
160,000.
144,440.
537,040.
482,400.
636,800.
1,050,049.
321,120.
80,000.
80,000.

129,606.
98, 665.

60

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00

228,271.

00



MSSS SYSTEME BUDGETAIRE ET FINANCIER PAGE: 61
ANNEE BUDGETAIRE 2023-2024

LISTE DES ENGAGEMENTS DE PLUS DE 25,000$
ENGAGEMENTS A TRANSMETTRE DU 2024-03-01 AU 2024-03-31

ENGAGEMENTS PROGRAMME: 57 ELEMENT: 03

CODE NOM DE L'ETABLISSEMENT ACTIVITE ENGAGEMENTS TOTAL

TOTAL PROGRAMME-ELEMENT 57-03 7,489,940.00
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